2

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2021

	№
	474-П

г. Киров

Об утверждении Административного регламента по осуществлению регионального государственного контроля за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей
и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области
В соответствии с федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
и от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлениями  Правительства Кировской области  от 27.03.2017
№ 54/157 «Об утверждении Положения о министерстве спорта
и молодежной политики Кировской области» и от 28.03.2012 № 145/168 «Об административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент по осуществлению регионального государственного контроля за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей
и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области (далее – Административный регламент), согласно приложению.
2. Министерству спорта и молодежной политики Кировской области обеспечить осуществление регионального государственного контроля
за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Кировской области, в соответствии с Административным регламентом.

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на и.о. министра спорта и молодежной политики Кировской области Барминова Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие
на правоотношения возникшие с 01.06.2021.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин